
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO  

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE  
MEDICINA DEL TRABAJO 

Alcalá, 56 
28071 Madrid. 
 

 

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de  2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas 
para acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de Medicina del Trabajo, nombrado 
por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 de 
septiembre de 2002 (BOE del 24), modificado por Resolución de 22 de octubre de 2002  (BOE 
del 26) y  por Resolución de 2 de julio de 2003  (BOE del 25)  por la que se hacen públicas las 
calificaciones provisionales relación de aspirantes del concurso-oposición. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 diciembre de 2001 (BOE de 
12 de diciembre), este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el 
anexo I de la convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las 
competencias que tiene asignadas,  

RESUELVE 

PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por los 
aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de la 
publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones que 
contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Medicina del Trabajo. Proceso 
de Consolidación.  C/ Alcalá, 56. Despacho 394. 28071 – Madrid. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 
 
LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL   EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL
       
 
 
Doña Montserrat García Gómez    Don Justo Puente García 
 

Esta Resolución se hace pública el día 2 de diciembre de 2003. El plazo para la  
presentación de reclamaciones finaliza el 12 de diciembre de 2003, inclusive. 



Ministerio de 
Sanidad
y Consumo

MEDICINA del TRABAJO
Calificaciones PROVISIONALES del concurso

ANEXO I

Proceso de Consolidación
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre

DNI-Pas 1er apellido 2º apellido Nombre Acceso Calificación

11.372.169 AGUAYO GARCÍA JOSÉ LUIS        L 25,25
17.847.291 AGUILAR LOU JOAQUÍN        L 2,7
45.268.853 AGUILERA GARCÍA FRANCISCO        L 19,6
9.286.076 ALBILLOS MERINO BELÉN        L 16,25
9.728.829 ALONSO HERRERO LUIS ENRIQUE        L 19,25
2.032.775 ALONSO LÓPEZ JOSÉ ENRIQUE        L 34,29

50.049.880 ALONSO LÓPEZ MIGUEL ANGEL        L 16
12.239.641 ANDRÉS FRANCÉS MARÍA JOSÉ            L 16
71.623.241 BARBÓN DÍAZ RAFAEL        L 35,4

2.519.111 BARCENA MIGUEL MARIANO        L 25,75
16.008.582 BELIO HUGUET SUSANA        L 16
42.977.218 BESALDUCH VIDAL MANUELA        L 16,9

9.251.372 BURGOA ANDRÉS MARÍA JULIA        L 19,3
12.383.201 BURGOS DIEZ PALOMA        L 16,5
17.864.296 CAMEO TOVAR ANA M.        L 16

9.281.408 CAÑIBANO CIMAS LUIS MIGUEL        L 19
32.437.452 CASO PITA M.COVADONGA        L 16,3
10.814.302 CASTAÑÓN ALVAREZ JUAN        L 19,5
13.743.212 CAUBILLA CABRILLO IRENE        L 5,1
17.859.988 CUADRÓN FERRER JOSÉ MANUEL        L 20,2

3.066.333 DE LA CONCEPCIÓN LUCAS JESÚS        L 45
9.283.065 DEL AMO MERINO M.PIEDAD        L 21,4
1.102.121 ECHEGOYEN DE NICOLÁS MARÍA DEL ROSARIO        L 16

12.245.952 ELVIRA ESPINOSA MERCEDES        L 16,6
27.426.574 ESTEBAN REDONDO EMILIANO        L 39,3
29.106.666 ESTRADA DOMÍNGUEZ FERNANDO        L 16,5
25.147.268 EZPELETA ASCASO IGNACIO        L 18,7

9.281.188 FERNÁNDEZ ESCRIBANO MARINA        L 19
50.094.670 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ MARÍA DEL MAR        L 16,25
11.926.736 FERNÁNDEZ RANERO JUAN CARLOS        L 16
12.354.773 FERNÁNDEZ RODRIGUEZ JORGE        L 21,25
6.531.369 FUENTE MARTÍN JOSÉ MANUEL DE LA        L 0

18.409.388 GALVE GÓRRIZ JOSÉ ANTONIO        L 21,2
13.721.304 GANDARILLAS GONZÁLEZ MARCO ANTONIO        L 11,05
13.743.965 GARCÍA ARENAL ROSANA        L 17,5

695.204 GARCÍA CEBRIÁN MANUELA        L 19,45
50.415.982 GARCÍA LÁZARO MERCEDES        L 20,25
22.479.793 GARCÍA LÓPEZ CONCEPCIÓN        L 21,7

4.136.981 GODOY DEL OLMO FRANCISCO JAVIER        L 32,8
16.245.389 GOICOECHEA IRIBARREN JESÚS M.        L 25,2

835.264 GONZÁLEZ CONTRERAS FIDEL EDUARDO        L 16,6
11.059.335 GONZÁLEZ ESCUDERO JOSÉ MARÍA        L 16
10.049.543 GONZÁLEZ LÓPEZ M.PILAR        L 25,85
5.386.808 GRANADOS ARROYO BELÉN        L 20,3

380.169 GRANADOS ARROYO JUAN JOSÉ        L 23,15
9.260.381 HANSEN RIOL INÉS        M 16
2.500.119 HERNÁNDEZ MANSO JESÚS        L 7,55
5.214.106 HORNA ARROYO ROSA M.        L 68,3

666.662 HUERTA CAMARERO CARMEN        L 21,1
10.573.178 HUERTA GARCÍA GONZALO        L 49,25
51.317.871 IDARRAGA DÍAZ ALICIA        L 2
5.253.138 INGLÉS GARCÍA DE LA CALERA MARÍA CONCEPCIÓN        L 19
2.602.656 INIESTA ALVAREZ ANTONIO        L 18,25

684.870 INSAUSTI MACARRÓN MARÍA DOLORES        L 15,5
7.216.338 ISCAR REINA LOURDES        L 16

22.476.018 JIMÉNEZ JIMÉNEZ ESPERANZA        L 22,3
16.789.403 LAS HERAS GARCÍA FELIPE JOSÉ        L 22,6
25.434.323 LATORRE MOSTEO CARMEN        L 21,7
26.462.868 LÓPEZ MONTIEL MANUEL        L 16

Página 1 de 2



Ministerio de 
Sanidad
y Consumo

MEDICINA del TRABAJO
Calificaciones PROVISIONALES del concurso

ANEXO I

Proceso de Consolidación
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre

DNI-Pas 1er apellido 2º apellido Nombre Acceso Calificación

23.236.727 LÓPEZ SOLER MARÍA TERESA        L NoDo
74.612.914 LOZANO VALDIVIESO M.SOLEDAD        L 6,9
16.788.985 LOZANO YAGUE TEÓFILO        L 16,25
30.535.908 LUCENA MOLINA MANUEL        L 16
24.203.827 LLAMAS DEL CASTILLO MERCEDES        L 21,15
22.119.929 MAESTRE OLMOS DOLORES SARA        L 21,2
9.359.257 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ ROSA M.        L 16

50.808.009 MARTÍNEZ DE ARAMAYONA LÓPEZ MARÍA JOSÉ            L 19,45
50.691.497 MATEO ALONSO FRANCISCO JAVIER        L 16
7.444.416 MATEOS RODRIGUEZ JESÚS        L 52,8

50.698.314 MAZÓN CUADRADO LUIS CARLOS        L 25,05
24.133.668 MEGIAS MEGIAS ANTONIO MANUEL        L 19,9
16.536.506 MENDI METOLA CAROLINA        L 16
30.533.225 MERINAS YUSTE GEMA        L 16
5.201.280 MERLÍN MANDADO JULIO        L 16

45.280.643 MONCADA IBAÑEZ ANA M.        L 20
7.838.772 MONTES VALDUNCIEL ENCARNACIÓN        L 16
1.913.698 MORENO SANZ MIGUEL ANGEL        L 24,4

12.376.182 MORETÓN TOQUERO M.SONSOLES        L 16
71.621.838 MORO ALVAREZ JOAQUÍN        L 41,2
4.130.246 MUÑOZ BLAZQUEZ GUILLERMO        M 43,1
8.936.201 MUÑOZ RUIPEREZ MARÍA DEL CARMEN        L 16

43.036.002 NORDFELDT RAMIS BIRGITTA        L 16
665.412 OTERO GÓMEZ CRUZ        L 36,55

43.023.236 PALMER JUANEDA RAFAEL        L 16
16.789.945 PASCUAL OVEJERO JORGE        L 16
5.390.350 PEREIRO DE LAMO MANUEL        L 16
5.883.114 PÉREZ BERMÚDEZ BRÍGIDO        L 36

10.187.813 PÉREZ GONZÁLEZ MARÍA ELENA        L 16
76.232.769 PÉREZ DE VILLAR GRANDE JOSÉ ANTONIO        L 38,4
71.625.195 RAMOS RODRÍGUEZ MIGUEL        L 0,5
13.094.475 RENEDO MARTÍNEZ M.DEL ROSARIO        L 19,9
70.722.807 RESCALVO SANTIAGO FERNANDO        L 30,5
50.686.261 RODRÍGUEZ DE LA PINTA M.LUISA        L 24,95

9.370.772 RODRÍGUEZ SUAREZ SUSANA        L 22,25
6.233.042 ROMÁN RUIZ DEL MORAL FRANCISCO JOSÉ        L 0

51.372.942 ROSADO MARÍA MARINA        L 16
2.096.128 SÁNCHEZ CASADO MARÍA LUISA        L 0,5
6.547.427 SÁNCHEZ GRANDE MARÍA SONSOLES        L 6,6
1.806.978 SÁNCHEZ SERRANO SEBASTIÁN        L 23,1

50.821.219 SÁNCHEZ URIZ MARÍA ANGELES        L 23,9
17.854.735 SANTAMARTA CHARTE M-DOLORES        L 22,6
9.161.213 SANZ ROMERO MARÍA CRISTINA        L 22,9

78.202.822 SERRA CAPO ANTONIO        L 44,5
8.951.333 SOLANO HERRERA ISABEL MARÍA        L 18,7
9.719.389 TORRE ROBLES JOSÉ MANUEL DE LA        L 27,8

22.474.736 VALBUENA MOYA SUSANA        L 20,3
9.273.905 VALLE ROBLES MARÍA LUISA        L 16

15.385.277 VEGA SUAREZ ANGEL        L 16
684.497 VELASCO SANZ GREGORIO        L 1,5

13.750.572 VELASCO SOLAR AURORA        L 18,4
42.968.144 VERGER AMENGUAL CATALINA        L 3,6
50.809.692 VIÑA SIMÓN MARÍA DEL CARMEN        L 18,2
73.077.014 ZUECO GARCÍA M.ELENA        L 20,5

NoDo: no presenta documentación de méritos al concurso

Página 2 de 2


	medicina_trabajo_cal.pdf
	Hoja1


